
Bahnfahrplan Südtirol 2009 Stand – aggiornato: 15.02.2009

Orario ferroviario per l'Alto Adige 2009

100 Brenner-Bozen-Verona Brennero-Bolzano-Verona
200-250 Mals-Meran-Bozen Malles-Merano-Bolzano

400 Innichen-Bruneck-Franzensfeste S. Candido-Brunico-Fortezza

Franzensfeste
Fortezza

Brixen
Bressanone

Meran
Merano

Bozen
Bolzano

Klausen
Chiusa

Waidbruck
Ponte Gardena

Leifers
Laives
Branzoll
Bronzolo
Auer
Ora
Neumarkt-Tramin
Egna-Termeno

Boz
en S

üd

Bol
zan

o S
udSig

mun
dsk

ron

Pon
te A

dige

Sieb
ene

ich
Set

teq
uerc

e

Ter
lan

Terl
anoVilp

ian-
Nal

s

Vilp
iano

-Na
lles

Gar
gaz

on

Gar
gaz

zon
eLan

a-B
urgs

tall

Lan
a-Po

stal
Unt

erm
ais

Maia 
Bas

sa

Margreid-Kurtatsch
Magrè-Cortaccia
Salurn
Salorno

Trento

Verona

Mezzocorona

Rovereto

Bru
nec

k

Bru
nic

o

Sterzing
Vipiteno

Innsbruck

München

Freienfeld
Campo di Trens Mühlb

ach

Rio
 Pus

teri
a

Alg
und

 - La
gun

do

Marlin
g - 

Ma
rlen

go

Töll
 Brü

cke
 - Te

l Po
nte

Rab
land

 - R
ablà

Plau
s

Nat
urn

s - 
Nat

urn
o

Sta
ben

 - S
tava

Tsc
har

s - C
iard

es

Kas
telb

ell -
 Cas

telb
ello

Lats
ch -

 Lac
es

Gol
drai

n - C
oldr

ano

Sch
lan

der
s - S

ilan
dro

Laa
s - L

asa

Eyr
s - O

ris

Spo
ndin

ig - 
Spo

ndig
na

Sch
lude

rns
 - S

lude
rno

Mals 
- M

alle
s

Vint
l
Van

doie
s

Ehr
enb

urg

Cas
teld

arne
St. 

Lore
nze

n

S. L
oren

zo
Ola

ng
Vald

aor
a

Welsb
erg

Mong
uelf

o
Nie

der
dor

f

Villa
bas

sa
Tob

lach

Dob
biac

o
Inn

ich
en

S. C
and

ido

Lien
z

Gossensass
Colle Isarco

Brenner
Brennero

100

100

100

200
250 400



100
München Hbf. ab p. München Hbf.
Innsbruck ab 5.16 6.16 7.00 p. Innsbruck
Brenner an 5.55 6.55 7.37 a. Brennero



R 2251 R 10945 R 20471 R 10909 R 20445 R 20473 R 2253 R 23801 R 10911 R 20447 R 20475 R 2269 R 23811 R 23803 R 10915 R 1871
ć ć ć ć ć ć ć ć ć ć ć ć ć ć ć

Æ Æ Æ Æ ë Æ Æ Ù Ù Ù
Brenner ab 5.38 6.05 6.38 7.07 7.39 p. Brennero
Gossensass 5.50 6.19 6.50 7.19   I Colle Isarco
Sterzing 5.57 6.26 6.57 7.26 7.58 Vipiteno
Freienfeld 6.02 6.31 Inn./S.C. 7.02 7.31 Inn./S.C.   I Campo di Trens
Franzensfeste 5.42 6.15 6.46 6.53 7.15 7.44 7.50 8.14 Fortezza
Brixen 5.54 6.25 6.56 7.03 7.25 Inn./S.C. 8.01 Lienz Bressanone
Klausen 6.02 6.33 7.04 7.11 7.33 8.09 Chiusa
Waidbruck 6.09 6.40 7.11 7.18 7.40 8.16 Ponte Gardena
Bozen an 6.26 6.59 7.28 7.34 7.59 8.32 a. Bolzano

   

Bozen ab 6.31 7.02 7.36 8.02 8.35 p. Bolzano
Meran an 7.14 7.44 8.15 8.44 9.14 a. Merano

Bozen ab 5.00 6.07 6.30 6.37 7.07 7.31 7.37 8.07 8.31 8.37 p. Bolzano
Leifers   I 6.15   I 6.45 7.15   I 7.45 8.15   I 8.45 Laives
Branzoll   I 6.20   I 6.50 7.20   I 7.50 8.20   I 8.50 Bronzolo
Auer 5.12 6.25 6.42 6.55 7.25 7.43 7.55 8.25 8.43 8.55 Ora
Neumarkt-Tramin   I 6.31   I 7.01 7.31   I 8.01 8.31   I 9.01 Egna-Termeno
Margreid-Kurtatsch   I   I   I 7.05   I   I 8.05   I   I 9.05 Magré-Cortaccia
Salurn   I   I   I 7.10   I   I 8.10   I   I 9.10 Salorno
Mezzocorona 5.26 6.42 6.55 7.16 7.42 7.56 8.16 8.42 8.56 9.16 Mezzocorona
Trient an 5.38 6.55 7.10 7.30 7.55 8.08 8.30 8.56 9.08 9.30 a. Trento
Rovereto an 5.53 7.10 7.25 7.45 Ù 8.12 8.24 8.45 9.24 9.45 a. Rovereto
Verona PN an 6.47 8.18 8.52 9.17 9.52 10.17 10.52 a. Verona PN

Ziel Bologna Destinazione

Æ verkehrt an Werktagen ë verkehrt an Werktagen sowie 25.4., 15.8.
circola nei giorni feriali circola nei giorni feriali e giorni 25.4., 15.8.

Ù verkehrt an Werktagen außer Samstag
circola nei giorni feriali escluso sabato

100
München Hbf. ab 7.30 p. München Hbf.
Innsbruck ab 7.16 8.16 9.27 p. Innsbruck
Brenner an 7.55 8.55 10.02 a. Brennero



R 10961 R 20477 R 20479 R 10917 IC 717 R 10989 R 20481 R 10997 R 10997 R 20449 EC 81 R 10919 R 20451 R 20483 R 2259 R 23819
ć ć ć ć ć ć ć ć ć ć ć ć ć ć

Ù Æ Æ ý ý Ï Ø Ù Ù
Brenner ab 7.45 8.04 8.38 9.08 9.38 10.14 10.38 p. Brennero
Gossensass 7.58 8.16 8.50 9.20 9.50   I 10.50 Colle Isarco
Sterzing 8.05 8.23 8.57 9.27 9.57   I 10.57 Vipiteno
Freienfeld Inn./S.C. 8.10 8.28 9.02 9.32 10.02   I 11.02 Brun. Campo di Trens
Franzensfeste 8.20 8.25 8.41 9.15 9.45 10.15 10.46 11.15 11.50 Fortezza
Brixen 8.30 8.51 9.25 9.55 10.25 10.56 11.25 12.01 Bressanone
Klausen 8.38 8.59 9.33 10.03 10.33   I 11.33 12.09 Chiusa
Waidbruck 8.45 9.06 9.40 10.10 10.40   I 11.40 12.16 Ponte Gardena
Bozen an 9.02 9.25 9.59 10.29 10.59 11.29 11.59 12.32 a. Bolzano

    

Bozen ab 9.03 9.35 10.02 11.02 12.02 12.35 p. Bolzano
Meran an 9.44 10.14 10.44 11.44 12.44 13.14 a. Merano

Bozen ab 9.07 9.31 9.37 10.31 10.31 11.37 12.07 12.31 p. Bolzano
Leifers 9.15   I 9.45   I   I 11.45 12.15   I Laives
Branzoll 9.20   I 9.50   I   I 11.50 12.20   I Bronzolo
Auer 9.25 9.43 9.55 10.43 10.43 11.55 12.25 12.43 Ora
Neumarkt-Tramin 9.31   I 10.01   I   I 12.01 12.31   I Egna-Termeno
Margreid-Kurtatsch   I   I 10.05   I   I 12.05   I   I Magré-Cortaccia
Salurn   I   I 10.10   I   I 12.10   I   I Salorno
Mezzocorona 9.42 9.58 10.16 10.56 10.56 12.16 12.42 12.56 Mezzocorona
Trient an 9.55 10.10 10.30 11.08 11.08 12.30 12.56 13.08 a. Trento
Rovereto an 10.12 10.26 10.45 11.24 11.24 12.45 13.24 a. Rovereto
Verona PN an 11.11 11.59 12.17 12.17 13.52 14.17 a. Verona PN

Ziel Lecce Bologna Destinazione

Æ verkehrt an Werktagen ý verkehrt an Samstagen, Sonn- und Feiertagen. 
circola nei giorni feriali circola il sabato e nei giorni festivi. 

Ù verkehrt an Werktagen außer Samstag Ï verkehrt an Samstagen
circola nei giorni feriali escluso sabato circola il sabato

Ø verkehrt an Sonn- und Feiertagen
circola nei giorni festivi

BRENNER-BOZEN-VERONA
BRENNERO-BOLZANO-VERONA

GÜLTIG VOM 12.01.2009 BIS 12.12.2009
IN VIGORE DAL 12.01.2009 AL 12.12.2009

Æ 5.46
Æ 6.24

BRENNER-BOZEN-VERONA
BRENNERO-BOLZANO-VERONA

GÜLTIG VOM 12.01.2009 BIS 12.12.2009
IN VIGORE DAL 12.01.2009 AL 12.12.2009

Æ10.35 Æ11.35
Æ11.14 Æ12.14



100
München Hbf. ab 9.31 11.30 p. München Hbf.
Innsbruck ab 11.27 12.16 13.27 p. Innsbruck
Brenner an 12.02 12.55 14.02 a. Brennero

 

R 10921 R 20453 R 20485 EC 85 R 10923 R 20455 R 20487 R 5417 R 2261 R 10925 R 20531 R 20457 R 20489 EC 87 R 10927 R 20459
ć ć ć ć ć ć ć ć ć ć ć ć ć ć
Æ Æ Ù Ù Ù Ù Ù

Brenner ab 11.38 12.14 12.38 13.08 13.38 14.14 14.38 p. Brennero
Gossensass 11.50   I 12.50 13.20 13.50   I 14.50 Colle Isarco
Sterzing 11.57   I 12.57 13.27 13.57   I 14.57 Vipiteno
Freienfeld 12.02   I 13.02 13.32 14.02   I 15.02 Campo di Trens
Franzensfeste 12.15 12.46 13.15 13.37 13.45 14.15 14.46 15.15 Fortezza
Brixen 12.25 12.56 13.25 13.48 13.55 14.25 14.56 15.25 Bressanone
Klausen 12.33   I 13.33 13.56 14.03 14.33   I 15.33 Chiusa
Waidbruck 12.40   I 13.40 14.03 14.10 14.40   I 15.40 Ponte Gardena
Bozen an 12.59 13.29 13.59 14.20 14.29 15.00 15.29 15.59 a. Bolzano

    

Bozen ab 13.02 14.02 14.35 15.02 16.02 p. Bolzano
Meran an 13.44 14.44 15.14 15.44 16.44 a. Merano

Bozen ab 12.37 13.04 13.31 13.37 14.07 14.31 14.37 14.57 15.07 15.31 15.37 p. Bolzano
Leifers 12.45 13.12   I 13.45 14.15   I 14.45   I 15.15   I 15.45 Laives
Branzoll 12.50 13.17   I 13.50 14.20   I 14.50   I 15.20   I 15.50 Bronzolo
Auer 12.55 13.22   I 13.55 14.25 14.43 14.55 15.11 15.25   I 15.55 Ora
Neumarkt-Tramin 13.01 13.28   I 14.01 14.31   I 15.01   I 15.31   I 16.01 Egna-Termeno
Margreid-Kurtatsch 13.05 13.32   I 14.05   I   I 15.05   I   I   I 16.05 Magré-Cortaccia
Salurn 13.10 13.37   I 14.10   I   I 15.10   I   I   I 16.10 Salorno
Mezzocorona 13.16 13.43   I 14.16 14.42 14.56 15.16 15.29 15.42   I 16.16 Mezzocorona
Trient an 13.30 13.55 14.01 14.30 14.55 15.08 15.30 15.43 15.55 16.01 16.30 a. Trento
Rovereto an 13.45 Ù14.10 14.17 Æ14.45 15.12 15.24 15.45 Bassano 16.10 16.17 16.45 a. Rovereto
Verona PN an 14.52 14.57 Æ15.52 16.17 16.52 16.57 17.59 a. Verona PN

Ziel Rimini Bologna Meran/o Venezia Destinazione

Æ verkehrt an Werktagen
circola nei giorni feriali

Ù verkehrt an Werktagen außer Samstag
circola nei giorni feriali escluso sabato

100
München Hbf. ab 13.30 p. München Hbf.
Innsbruck ab 14.16 15.03 15.27 16.16 17.01 p. Innsbruck
Brenner an 14.55 15.40 16.02 16.55 17.40 a. Brennero

  

ES 9313 R 20491 R 2263 R 10929 R 20461 R 20493 R 1875 EC 89 R 10931 R 20463 R 20495 R 2265 R 10933 R 20465 R 1873 R 20497
ć ć ć ć ć ć ć ć ć ć ć ć
Ù Ù Ù Ý Ù Ù Ù

Brenner ab 15.08 15.38 15.43 16.14 16.38 17.08 17.38 17.43 p. Brennero
Gossensass 15.20 15.50 15.56   I 16.50 17.20 17.50 17.57 Colle Isarco
Sterzing 15.27 15.57 16.03   I 16.57 17.27 17.57 18.04 Vipiteno
Freienfeld 15.32 16.02   I   I 17.02 17.32 18.02   I Campo di Trens
Franzensfeste 15.45 16.15 16.20 16.46 17.15 17.45 18.15 18.20 Fortezza
Brixen 15.55 16.25 Lienz 16.56 17.25 17.55 18.25 Lienz Bressanone
Klausen 16.03 16.33   I 17.33 18.03 18.33 Chiusa
Waidbruck 16.10 16.40   I 17.40 18.10 18.40 Ponte Gardena
Bozen an 16.29 16.59 17.29 17.59 18.29 18.59 a. Bolzano

  

Bozen ab 17.02 18.02 19.02 p. Bolzano
Meran an 17.44 18.44 19.44 a. Merano

Bozen ab 16.06 16.10 16.31 16.37 17.04 17.31 17.37 18.04 18.31 18.37 19.04 p. Bolzano
Leifers   I 16.18   I 16.45 17.12   I 17.45 18.12   I 18.45 19.12 Laives
Branzoll   I 16.23   I 16.50 17.17   I 17.50 18.17   I 18.50 19.17 Bronzolo
Auer   I 16.28 16.43 16.55 17.22   I 17.55 18.22 18.43 18.55 19.22 Ora
Neumarkt-Tramin   I 16.34   I 17.01 17.28   I 18.01 18.28   I 19.01 19.28 Egna-Termeno
Margreid-Kurtatsch   I   I   I 17.05 17.32   I 18.05 18.32   I 19.05 19.32 Magré-Cortaccia
Salurn   I   I   I 17.10 17.37   I 18.10 18.37   I 19.10 19.37 Salorno
Mezzocorona   I 16.45 16.56 17.16 17.43   I 18.16 18.43 18.56 19.16 19.43 Mezzocorona
Trient an 16.47 16.56 17.08 17.30 17.55 18.01 18.30 18.55 19.08 19.30 19.57 a. Trento
Rovereto an 17.03 17.11 17.24 17.45 18.10 18.17 18.45 19.10 19.24 19.45 a. Rovereto
Verona PN an 17.47 18.17 18.52 19.01 19.52 20.17 20.52 a. Verona PN

Ziel Roma Tni Bologna Milano C Bologna Destinazione

Æ verkehrt an Werktagen Ý verkehrt an Freitagen sowie 24.12., 31.12., 30.4., 20.5., 10.6. Entfällt am 26.12., 2.1., 1.5., 22.5., 12.6.
circola nei giorni feriali circola il venerdì e giorni 24.12, 31.12, 30.4, 20.5, 10.6. Sospeso giorni 26.12, 2.1, 1.5, 22.5, 12.6.

Ù verkehrt an Werktagen außer Samstag
circola nei giorni feriali escluso sabato

BRENNER-BOZEN-VERONA
BRENNERO-BOLZANO-VERONA

GÜLTIG VOM 12.01.2009 BIS 12.12.2009
IN VIGORE DAL 12.01.2009 AL 12.12.2009

Æ13.34 Æ14.35 Æ15.35
Æ14.14 Æ15.14 Æ16.14

BRENNER-BOZEN-VERONA
BRENNERO-BOLZANO-VERONA

GÜLTIG VOM 12.01.2009 BIS 12.12.2009
IN VIGORE DAL 12.01.2009 AL 12.12.2009

Æ16.35 Æ17.35 Æ18.35
Æ17.14 Æ18.14 Æ19.14



100
München Hbf. ab 15.30 21.03 p. München Hbf.
Innsbruck ab 17.27 18.16 19.16 20.16 23.05 p. Innsbruck
Brenner an 18.02 18.55 19.55 20.55 23.42 a. Brennero

 

EC 83 R 10935 R 20467 R 20499 R 2267 R 10937 R 10985 R 10947 R 10999 R 10941 EN 485
ć ć ć ć ć ć ć ć ć ć

Ù Ù
Brenner ab 18.14 18.38 19.08 20.08 21.08 23.57 p. Brennero
Gossensass   I 18.50 19.20 20.20 21.20   I Colle Isarco
Sterzing   I 18.57 19.27 20.27 21.27   I Vipiteno
Freienfeld   I 19.02 19.32 Inn./S.C. 20.32 21.32   I Campo di Trens
Franzensfeste 18.46 19.15 19.45 20.20 20.45 21.45 0.29 Fortezza
Brixen 18.56 19.25 19.55 20.30 20.55 21.55 0.38 Bressanone
Klausen   I 19.33 20.03 20.40 21.03 22.03   I Chiusa
Waidbruck   I 19.40 20.10 20.47 21.10 22.10   I Ponte Gardena
Bozen an 19.29 19.59 20.29 21.03 21.29 22.29 1.07 a. Bolzano

 BUS
Bozen ab 20.02 20.35 p. Bolzano
Meran an 20.44 21.14 a. Merano

Bozen ab 19.31 19.37 20.07 20.31 20.37 21.07 þ22.31 1.09 p. Bolzano
Leifers   I 19.45 20.15   I 20.45 21.15 þ22.38   I Laives
Branzoll   I 19.50 20.20   I 20.50 21.20 þ22.43   I Bronzolo
Auer   I 19.55 20.25 20.43 20.55 21.25 þ22.48   I Ora
Neumarkt-Tramin   I 20.01 20.31   I 21.01 21.31 þ22.54   I Egna-Termeno
Margreid-Kurtatsch   I 20.05   I   I 21.05   I þ22.58   I Magré-Cortaccia
Salurn   I 20.10   I   I 21.10   I þ23.03   I Salorno
Mezzocorona   I 20.16 20.42 20.56 21.16 21.42 þ23.10   I Mezzocorona
Trient an 20.01 20.30 20.55 21.08 21.30 21.56 þ23.23 1.40 a. Trento
Rovereto an 20.17 20.45 21.10 21.24 21.45   I a. Rovereto
Verona PN an 21.01 21.52 22.07 22.17 22.58 2.37 a. Verona PN

Ziel Bologna Destinazione

Æ verkehrt an Werktagen þ entfällt an Samstagen und Werktagen vor Feiertagen
circola nei giorni feriali sospeso il sabato e nei prefestivi

Ù verkehrt an Werktagen außer Samstag
circola nei giorni feriali escluso sabato

Ø verkehrt an Sonn- und Feiertagen
circola nei giorni festivi

BRENNER-BOZEN-VERONA
BRENNERO-BOLZANO-VERONA

GÜLTIG VOM 12.01.2009 BIS 12.12.2009
IN VIGORE DAL 12.01.2009 AL 12.12.2009

Æ19.35 Æ22.04 Ø21.53
Æ20.14 Æ22.46 Ø22.41



100
EN 484 R 5406 R 10900 R 20470 R 1870 R 10902 R 20440 R 10904 R 5408 R 20502 R 20472 R 20442 R 10906 EC 188 R 20474 R 20446

ć ć ć ć ć ć ć ć ć ć ć ć ć ć
Ù Æ Æ Æ Æ Æ Ù Æ Æ Æ

Herkunft Bologna Provenienza

Verona PN ab 1.01 5.25 6.09 6.59 p. Verona PN
Rovereto   I 6.12 Borgo V. Ù 6.50 7.15 7.41 7.51 Rovereto
Trient   I 5.31 5.58 6.28 6.58 7.05 7.31 7.58 8.07 Trento
Mezzocorona   I 5.46 6.13 6.41 7.10 7.16 7.44   I 8.18 Mezzocorona
Salurn   I 5.52 6.19 6.47   I 7.23 7.50   I 8.23 Salorno
Margreid-Kurtatsch   I 5.57 6.24 6.52   I 7.29 7.55   I 8.28 Magré-Cortaccia
Neumarkt-Tramin   I 6.01 6.28 6.57   I 7.33 7.59   I 8.33 Egna-Termeno
Auer   I 6.07 6.34 7.04 7.26 7.39 8.05   I 8.39 Ora
Branzoll   I 6.12 6.39 7.09   I 7.44 8.10   I 8.44 Bronzolo
Leifers   I 6.16 6.43 7.13   I 7.48 8.14   I 8.48 Laives
Bozen an   I 6.26 6.52 7.22 7.45 7.55 8.22 8.30 8.56 a. Bolzano
Meran ab Æ 6.11 6.44 7.16 8.16 p. Merano
Bozen an Æ 6.58 7.27 7.58 8.59 a. Bolzano

   

Bozen ab   I 6.05 6.30 7.00 7.29 8.00 8.32 9.01 p. Bolzano
Waidbruck   I 6.23 6.48 7.18 7.47 8.18   I 9.18 Ponte Gardena
Klausen   I 6.30 6.55 7.25 7.54 8.25   I 9.25 Chiusa
Brixen   I 6.38 7.04 Lienz 7.34 8.02 8.34 9.01 9.34 Bressanone
Franzensfeste   I 6.16 6.50 7.15 7.20 7.45 8.12 8.45 9.15 9.45 Fortezza
Freienfeld   I 6.29 7.03 7.27   I 7.57 8.57   I 9.57 Campo di Trens
Sterzing   I 6.35 7.09 7.33 7.39 8.03 9.03   I 10.03 Vipiteno
Gossensass   I 6.41 7.14 7.38 7.46 8.08 9.08   I 10.08 Colle Isarco
Brenner an 3.41 6.55 7.29 7.52 7.58 8.22 9.22 9.48 10.22 a. Brennero

  

Brenner ab 3.56 7.05 7.35 8.05 9.05 10.00 p. Brennero
Innsbruck an 4.30 7.43 8.13 8.43 9.43 10.34 a. Innsbruck
München Hbf. an 6.30 12.25 a. München Hbf.

Æ verkehrt an Werktagen Ï verkehrt an Samstagen
circola nei giorni feriali circola il sabato

Ù verkehrt an Werktagen außer Samstag
circola nei giorni feriali escluso sabato

100
R 10916 R 10910 R 2252 R 20476 R 20448 R 10914 EC 88 R 10912 R 20478 R 10990 R 10996 R 20450 EC 82 R 5418 R 20480 R 20452

ć ć ć ć ć ć ć ć ć ć ć ć ć ć
Ù Æ Æ Ù ý ý Ø Ù Ù

Herkunft Milano C Provenienza

Verona PN ab Æ 7.09 7.47 Ù 8.09 8.59 8.42 9.09 9.47 p. Verona PN
Rovereto Æ 8.15 8.37 Ù 8.50 Ù 9.15 9.41 9.33 10.15 10.37 11.50 Rovereto
Trient 8.15 8.31 8.53 9.07 9.31 9.58 9.49 10.31 10.53 12.07 Trento
Mezzocorona 8.28 8.44 9.05 9.18 9.44   I 10.00 10.44 11.05 12.18 Mezzocorona
Salurn   I 8.50   I   I 9.50   I   I 10.50   I   I Salorno
Margreid-Kurtatsch   I 8.55   I   I 9.55   I   I 10.55   I   I Magré-Cortaccia
Neumarkt-Tramin 8.42 8.59   I 9.29 9.59   I   I 10.59   I 12.29 Egna-Termeno
Auer 8.48 9.05 9.19 9.35 10.05   I 10.14 11.05 11.19 12.35 Ora
Branzoll 8.54 9.10   I 9.40 10.10   I   I 11.10   I 12.40 Bronzolo
Leifers 8.59 9.14   I 9.44 10.14   I   I 11.14   I 12.44 Laives
Bozen an 9.09 9.22 9.30 9.52 10.22 10.30 10.38 11.22 11.31 12.52 a. Bolzano
Meran ab 9.16 10.16 11.16 11.46 12.16 p. Merano
Bozen an 9.58 10.58 11.58 12.26 12.58 a. Bolzano

    

Bozen ab 9.32 10.00 10.32 11.00 12.00 12.32 12.37 13.00 p. Bolzano
Waidbruck 9.48 10.18   I 11.18 12.18   I 12.56 13.18 Ponte Gardena
Klausen 9.55 10.25   I 11.25 12.25   I 13.03 13.25 Chiusa
Brixen 10.04 10.34 11.01 11.34 12.34 13.01 13.11 13.34 Bressanone
Franzensfeste 10.15 10.45 11.15 11.45 12.45 13.15 13.21 13.45 Fortezza
Freienfeld 10.27 10.57   I 11.57 12.57   I 13.57 Campo di Trens
Sterzing 10.33 11.03   I 12.03 13.03   I 14.03 Vipiteno
Gossensass 10.38 11.08   I 12.08 13.08   I 14.08 Colle Isarco
Brenner an 10.52 11.22 11.48 12.22 13.22 13.48 14.22 a. Brennero

 

Brenner ab 11.05 12.00 14.00 p. Brennero
Innsbruck an 11.43 12.32 14.32 a. Innsbruck
München Hbf. an 14.27 16.26 a. München Hbf.

Æ verkehrt an Werktagen ý verkehrt an Samstagen, Sonn- und Feiertagen. 
circola nei giorni feriali circola il sabato e nei giorni festivi. 

Ù verkehrt an Werktagen außer Samstag
circola nei giorni feriali escluso sabato

Ø verkehrt an Sonn- und Feiertagen
circola nei giorni festivi

VERONA-BOZEN-BRENNER
VERONA-BOLZANO-BRENNERO

GÜLTIG VOM 12.01.2009 BIS 12.12.2009
IN VIGORE DAL 12.01.2009 AL 12.12.2009

Æ 7.46
Æ 8.26

Ï 8.27
Ï 8.33
Ï 8.38
Ï 8.52

VERONA-BOZEN-BRENNER
VERONA-BOLZANO-BRENNERO

GÜLTIG VOM 12.01.2009 BIS 12.12.2009
IN VIGORE DAL 12.01.2009 AL 12.12.2009

Æ 8.46 Æ  9.46
Æ 9.26 Æ10.26



100
R 10918 R 2258 R 20482 R 20454 R 10920 EC 84 ES 9310 R 20484 R 20456 R 10922 R 2260 R 20486 R 20458 R 10924 EC 86 R 20488

ć ć ć ć ć ć ć ć ć ć ć ć ć
Æ Ù Æ Ù Æ Ù Ù

Herkunft Bologna Rimini Roma Tni Bologna Venezia Provenienza

Verona PN ab 11.09 11.47 12.09 12.59 13.11 13.04 14.09 14.59 p. Verona PN
Rovereto 12.15 12.37 13.15 13.41 13.51 14.15 14.37 Ù14.51 15.15 15.41 15.50 Rovereto
Trient 12.31 12.53 13.06 13.31 13.58 14.06 14.11 14.31 14.53 15.07 15.31 15.58 16.07 Trento
Mezzocorona 12.44 13.05 13.18 13.44   I   I 14.23 14.44 15.05 15.18 15.44   I 16.18 Mezzocorona
Salurn 12.50   I   I 13.50   I   I   I 14.50   I   I 15.50   I   I Salorno
Margreid-Kurtatsch 12.55   I   I 13.55   I   I   I 14.54   I   I 15.55   I   I Magré-Cortaccia
Neumarkt-Tramin 12.59   I 13.29 13.59   I   I 14.33 14.59   I 15.29 15.59   I 16.29 Egna-Termeno
Auer 13.05 13.19 13.35 14.05   I   I 14.39 15.05 15.19 15.35 16.05   I 16.35 Ora
Branzoll 13.10   I 13.40 14.10   I   I 14.44 15.10   I 15.40 16.10   I 16.40 Bronzolo
Leifers 13.14   I 13.44 14.14   I   I 14.48 15.14   I 15.44 16.14   I 16.44 Laives
Bozen an 13.22 13.30 13.52 14.22 14.30 14.48 14.55 15.22 15.30 15.52 16.22 16.30 16.52 a. Bolzano
Meran ab 13.16 14.16 15.16 p. Merano
Bozen an 13.58 14.59 15.58 a. Bolzano

  

Bozen ab 13.32 14.00 14.32 15.00 15.32 16.00 16.32 p. Bolzano
Waidbruck 13.48 14.18   I 15.18 15.48 16.18   I Ponte Gardena
Klausen 13.55 14.25   I 15.25 15.55 16.25   I Chiusa
Brixen 14.04 14.34 15.01 15.34 16.04 16.34 17.01 Bressanone
Franzensfeste 14.15 14.45 15.15 15.45 16.15 16.45 17.15 Fortezza
Freienfeld 14.27 14.57   I 15.57 16.27 16.57   I Campo di Trens
Sterzing 14.33 15.03   I 16.03 16.33 17.03   I Vipiteno
Gossensass 14.38 15.08   I 16.08 16.38 17.08   I Colle Isarco
Brenner an 14.52 15.22 15.48 16.22 16.52 17.22 17.48 a. Brennero

 

Brenner ab 15.05 16.00 17.05 18.00 p. Brennero
Innsbruck an 15.43 16.32 17.43 18.32 a. Innsbruck
München Hbf. an 18.27 20.27 a. München Hbf.

Æ verkehrt an Werktagen å an Samstagen Verona ab 13.43
circola nei giorni feriali il sabato part. Verona 13.43

Ù verkehrt an Werktagen außer Samstag ê entfällt an Feiertagen unter der Woche
circola nei giorni feriali escluso sabato sospeso nei giorni festivi infrasettimanali

100
R 20460 R 23848 R 10926 R 2262 R 20490 R 1874 R 20462 R 10928 R 20498 R 20492 R 10970 R 1872 R 10930 R 2264 R 20494 R 10974

ć ć ć ć ć ć ć ć ć ć ć ć ć ć
Ş Ù ş Ù Ù Ù

Herkunft Bologna Bologna Provenienza

Verona PN ab 15.09 15.47 16.09 17.09 17.47 p. Verona PN
Rovereto 16.15 16.37 16.51 17.15 17.51 18.15 18.37 18.51 Rovereto
Trient 16.31 16.53 17.07 17.31 18.07 18.31 18.53 19.07 Trento
Mezzocorona 16.44 17.05 17.18 17.44 18.18 18.44 19.05 19.18 Mezzocorona
Salurn 16.50   I   I 17.50   I 18.50   I   I Salorno
Margreid-Kurtatsch 16.55   I   I 17.55   I 18.55   I   I Magré-Cortaccia
Neumarkt-Tramin 16.59   I 17.29 17.59 18.29 18.59   I 19.29 Egna-Termeno
Auer 17.05 17.19 17.35 18.05 18.35 19.05 19.19 19.35 Ora
Branzoll 17.10   I 17.40 18.10 18.40 19.10   I 19.40 Bronzolo
Leifers 17.14   I 17.44 18.14 18.44 19.14   I 19.44 Laives
Bozen an 17.22 17.30 17.52 18.22 18.52 19.22 19.30 19.52 a. Bolzano
Meran ab 16.16 17.16 18.16 p. Merano
Bozen an 16.58 17.57 18.57 a. Bolzano

  

Bozen ab 17.00 17.08 17.32 18.00 18.32 18.59 19.32 20.00 p. Bolzano
Waidbruck 17.15   I 17.48 18.18 18.48 19.15 19.48 20.18 Ponte Gardena
Klausen 17.22   I 17.55 18.25 18.55 19.22 19.55 20.25 Chiusa
Brixen 17.30 17.36 18.04 Lienz 18.34 19.04 19.30 Lienz 20.04 20.34 Bressanone
Franzensfeste 17.41 17.45 18.15 18.41 18.45 19.15 19.40 19.45 20.15 20.45 Fortezza
Freienfeld 17.54 Inn./S.C. 18.27   I 18.57 19.27 Inn./S.C.   I 20.27 20.57 Campo di Trens
Sterzing 18.01 18.33 18.56 19.03 19.33 20.03 20.33 21.03 Vipiteno
Gossensass 18.06 18.38   I 19.08 19.38 20.10 20.38 21.08 Colle Isarco
Brenner an 18.22 18.52 19.13 19.22 19.52 20.21 20.52 21.22 a. Brennero

 

Brenner ab 19.05 19.18 20.05 21.05 p. Brennero
Innsbruck an 19.43 19.54 20.43 21.43 a. Innsbruck
München Hbf. an a. München Hbf.

Æ verkehrt an Werktagen ş verkehrt an Sonntagen sowie 6.1., 13.4. Entfällt am 4.1., 12.4., 31.5., 25.10.
circola nei giorni feriali circola la domenica e giorni 6.1, 13.4. Sospeso giorni 4.1, 12.4, 31.5, 25.10.

Ù verkehrt an Werktagen außer Samstag Ć an Samstagen vom 20.12. bis 28.3. sowie am 22.12. und 5.1.: Brenner ab 20.39, Innsbruck an 21.12
circola nei giorni feriali escluso sabato il sabato dal 20.12 al 28.3 e giorni 22.12., 5.1.: part. Brennero 20.39, arr. Innsbruck 21.12

Ş entfällt an Samstagen und Feiertagen unter der Woche
sospeso il sabato e nei giorni festivi infrasettimanali

VERONA-BOZEN-BRENNER
VERONA-BOLZANO-BRENNERO

GÜLTIG VOM 12.01.2009 BIS 12.12.2009
IN VIGORE DAL 12.01.2009 AL 12.12.2009

å13.47

Æ12.46 Æ13.46 Æ14.46 ê15.46
Æ13.26 Æ14.26 Æ15.26 ê16.26

VERONA-BOZEN-BRENNER
VERONA-BOLZANO-BRENNERO

GÜLTIG VOM 12.01.2009 BIS 12.12.2009
IN VIGORE DAL 12.01.2009 AL 12.12.2009

Æ16.46 Æ17.46 Æ18.46
Æ17.26 Æ18.26 Æ19.26

Ć20.23
Ć20.56



100
R 10932 R 23844 R 20496 R 10934 R 2266 R 10936 R 10938 R 10940 R 2268 IC 718

ć ć ć ć ć ć ć ć ć
Ù Ù ç Þ Æ

Herkunft Bologna Bologna Lecce Provenienza

Verona PN ab 18.09 19.09 19.47 Ù20.09 21.09 21.47 22.07 p. Verona PN
Rovereto 19.15 19.51 20.15 20.37 Ù21.15 22.15 22.37 22.51 Rovereto
Trient 19.31 20.07 20.31 20.53 21.31 22.31 22.53 23.08 Trento
Mezzocorona 19.44 20.18 20.44 21.05 21.44 22.44 23.05 23.20 Mezzocorona
Salurn 19.50   I 20.50   I 21.50 22.50   I   I Salorno
Margreid-Kurtatsch 19.55   I 20.55   I 21.55 22.55   I   I Magré-Cortaccia
Neumarkt-Tramin 19.59 20.29 20.59   I 21.59 22.59   I   I Egna-Termeno
Auer 20.05 20.35 21.05 21.19 22.05 23.05 23.19 23.34 Ora
Branzoll 20.10 20.40 21.10   I 22.10 23.10   I   I Bronzolo
Leifers 20.14 20.44 21.14   I 22.14 23.14   I   I Laives
Bozen an 20.22 20.52 21.22 21.30 22.22 23.22 23.31 23.50 a. Bolzano
Meran ab 19.46 20.46 21.46 p. Merano
Bozen an 20.27 21.26 22.27 a. Bolzano



Bozen ab 20.30 21.32 22.58 p. Bolzano
Waidbruck 20.48 21.48 23.15 Ponte Gardena
Klausen 20.55 21.55 23.22 Chiusa
Brixen 21.04 22.04 23.31 Bressanone
Franzensfeste 21.14 22.15 23.40 Fortezza
Freienfeld Brun. 22.27 Campo di Trens
Sterzing 22.33 Vipiteno
Gossensass 22.38 Colle Isarco
Brenner an 22.52 a. Brennero

Brenner ab 23.05 p. Brennero
Innsbruck an 23.43 a. Innsbruck
München Hbf. an a. München Hbf.

Æ verkehrt an Werktagen ç verkehrt an Freitagen, entfälllt 26.12., 1.5.
circola nei giorni feriali circola il venderdì, sospeso 26.12. e 1.5.

Ù verkehrt an Werktagen außer Samstag
circola nei giorni feriali escluso sabato

Þ entfällt an Samstagen
sospeso il sabato

VERONA-BOZEN-BRENNER
VERONA-BOLZANO-BRENNERO

GÜLTIG VOM 12.01.2009 BIS 12.12.2009
IN VIGORE DAL 12.01.2009 AL 12.12.2009



200-250
R 102 R 104 RE 202 R 106 R 108 RE 206 R 110 R 112 RE 210 R 114 R 116

Mals ab 5.47 6.11 7.03 7.20 8.20 9.03 9.20 10.20 11.03 11.20 12.20 p. Malles
Schluderns 5.51 6.15 7.07 7.24 8.24 9.07 9.24 10.24 11.07 11.24 12.24 Sluderno
Spondinig 5.56 6.21 7.12 7.30 8.30 9.12 9.30 10.30 11.12 11.30 12.30 Spondigna
Eyrs 5.59 6.24 7.15 7.33 8.33 9.15 9.33 10.33 11.15 11.33 12.33 Oris
Laas 6.04 6.29 7.20 7.40 8.40 9.20 9.40 10.40 11.20 11.40 12.40 Lasa
Schlanders 6.11 6.40 7.27 7.48 8.48 9.27 9.48 10.48 11.27 11.48 12.48 Silandro
Goldrain 6.16 6.45 7.32 7.53 8.53 9.32 9.53 10.53 11.32 11.53 12.53 Coldrano
Latsch 6.24 6.50 7.37 8.00 9.00 9.37 10.00 11.00 11.37 12.00 13.00 Laces
Kastelbell 6.26 6.54 7.41 8.03 9.03 9.41 10.03 11.03 11.41 12.03 13.03 Castelbello
Tschars 6.30 6.59   I 8.07 9.07   I 10.07 11.07   I 12.07 13.07 Ciardes
Staben 6.33 7.02   I 8.10 9.10   I 10.10 11.10   I 12.10 13.10 Stava
Naturns 6.38 7.08 7.50 8.17 9.17 9.50 10.17 11.17 11.50 12.17 13.17 Naturno
Plaus 6.42 7.12   I 8.21 9.21   I 10.21 11.21   I 12.21 13.21 Plaus
Rabland 6.45 7.15   I 8.23 9.23   I 10.23 11.23   I 12.23 13.23 Rablà
Töll Brücke 6.50 7.19   I   I 9.31   I   I 11.31   I   I 13.31 Tel Ponte
Marling 6.56 7.26 8.07 8.37 9.37 10.07 10.37 11.37 12.07 12.37 13.37 Marlengo
Algund 6.59 7.29 8.10 8.40   I 10.10 10.40   I 12.10 12.40   I Lagundo
Meran an 7.02 7.32 8.13 8.43 9.43 10.13 10.43 11.43 12.13 12.43 13.43 a. Merano


R 20440 R 5408 R 5410 R 20442 R 20444 R 20446 R 5412 R 20448 R 5414 R 20478 R 5416 R 20450 R 5418 R 20452 R 5420 R 20454 R 5422

Æ Æ Ù Æ Æ Æ ý Æ Æ Æ Æ
Meran ab 6.11 6.43 7.03 7.16 7.46 8.16 8.46 9.16 9.46 10.16 10.46 11.16 11.46 12.16 12.46 13.16 13.46 p. Merano
Untermais 6.15 6.47 7.08 7.20 7.50 8.20 8.50 9.20 9.50 10.20 10.50 11.20 11.50 12.20 12.50 13.20 13.50 Maia Bassa
Lana-Burgstall 6.21 6.52   I 7.25 7.55 8.25 8.55 9.25 9.55 10.25 10.55 11.25 11.55 12.25 12.55 13.25 13.55 Lana-Postal
Gargazon 6.24 6.56   I 7.30 8.00 8.30 9.00 9.30 10.00 10.30 11.00 11.30 12.00 12.30 13.00 13.30 14.00 Gargazzone
Vilpian-Nals 6.28 7.01   I 7.34 8.04 9.04 10.04 11.04 Ø11.33 12.04 Ø12.33 13.04 Ø13.33 14.04 Vilpiano-Nalles
Terlan 6.33 7.05   I 7.38 8.08 8.38 9.08 9.38 10.08 10.38 11.08 11.38 12.08 12.38 13.08 13.38 14.08 Terlano

6.36 7.09   I 7.41 8.11 8.41   I 9.41   I 10.41   I 11.41   I 12.41   I 13.41   I ł Settequerce
Sigmundskron 6.41 7.14   I 7.45 8.15 8.45 9.15 9.45 10.15 10.45 11.15 11.45 12.15 12.45 13.15 13.45 14.15 Ponte Adige
Bozen Süd 6.48 7.19   I 7.49 8.19 8.49 9.19 9.49 10.19 10.49 11.19 11.49 12.19 12.49 13.19 13.49 14.19 Bolzano Sud
Bozen an 6.58 7.27 7.36 7.58 8.26 8.59 9.26 9.58 10.26 10.58 11.26 11.58 12.26 12.58 13.26 13.58 14.26 a. Bolzano

Ziel Brenn. Frzf./Fort. Brenn. Brenn. Brenn. Brenn. Brenn. Frzf./Fort. Brenn. Brenn. Destinazione

Æ verkehrt an Werktagen ý verkehrt an Samstagen, Sonn- und Feiertagen. 
circola nei giorni feriali circola il sabato e nei giorni festivi. 

Ù verkehrt an Werktagen außer Samstag ł Bedarfshaltestelle
circola nei giorni feriali escluso sabato Fermata a richiesta

Ø hält nur an Sonn- und Feiertagen Fahrradmitnahme in allen Zügen möglich. 
ferma solo nei giorni festivi Trasporto biciclette su tutti i treni. 

200-250
RE 214 R 118 R 120 RE 218 R 122 R 124 RE 222 R 126 R 128 RE 226 R 130 R 132 R 134

Mals ab 13.03 13.20 14.20 15.03 15.20 16.20 17.03 17.20 18.20 19.03 19.20 20.20 21.20 p. Malles
Schluderns 13.07 13.24 14.24 15.07 15.24 16.24 17.07 17.24 18.24 19.07 19.24 20.24 21.24 Sluderno
Spondinig 13.12 13.30 14.30 15.12 15.30 16.30 17.12 17.30 18.30 19.12 19.30 20.30 21.30 Spondigna
Eyrs 13.15 13.33 14.33 15.15 15.33 16.33 17.15 17.33 18.33 19.15 19.33 20.33 21.33 Oris
Laas 13.20 13.40 14.40 15.20 15.40 16.40 17.20 17.40 18.40 19.20 19.40 20.40 21.40 Lasa
Schlanders 13.27 13.48 14.48 15.27 15.48 16.48 17.27 17.48 18.48 19.27 19.48 20.48 21.48 Silandro
Goldrain 13.32 13.53 14.53 15.32 15.53 16.53 17.32 17.53 18.53 19.32 19.53 20.53 21.53 Coldrano
Latsch 13.37 14.00 15.00 15.37 16.00 17.00 17.37 18.00 19.00 19.37 20.00 21.00 21.58 Laces
Kastelbell 13.41 14.03 15.03 15.41 16.03 17.03 17.41 18.03 19.03 19.41 20.03 21.03 22.01 Castelbello
Tschars   I 14.07 15.07   I 16.07 17.07   I 18.07 19.07   I 20.07 21.07 22.05 Ciardes
Staben   I 14.10 15.10   I 16.10 17.10   I 18.10 19.10   I 20.10 21.10 22.08 Stava
Naturns 13.50 14.17 15.17 15.50 16.17 17.17 17.50 18.17 19.17 19.50 20.17 21.17 22.12 Naturno
Plaus   I 14.21 15.21   I 16.21 17.21   I 18.21 19.21   I 20.21 21.21 22.16 Plaus
Rabland   I 14.23 15.23   I 16.23 17.23   I 18.23 19.23   I 20.23 21.23 22.19 Rablà
Töll Brücke   I   I 15.31   I   I 17.31   I   I 19.31   I 20.31 21.31 22.22 Tel Ponte
Marling 14.07 14.37 15.37 16.07 16.37 17.37 18.07 18.37 19.37 20.07 20.37 21.37 22.28 Marlengo
Algund 14.10 14.40   I 16.10 16.40   I 18.10 18.40   I 20.10 20.40 21.40 22.31 Lagundo
Meran an 14.13 14.43 15.43 16.13 16.43 17.43 18.13 18.43 19.43 20.13 20.43 21.43 22.34 a. Merano

R 20456 R 5424 R 20458 R 5426 R 20460 R 5428 R 20462 R 5430 R 10970 R 5432 R 20464 R 23844 R 20466 R 5434 R 20468 BUS

Æ ê Æ Æ Æ Ù Æ
Meran ab 14.16 14.46 15.16 15.46 16.16 16.46 17.16 17.46 18.16 18.46 19.16 19.46 20.16 20.46 21.46 22.50 p. Merano
Untermais 14.20 14.50 15.20 15.50 16.20 16.50 17.20 17.50 18.20 18.50 19.20 19.50 20.20 20.50 21.50   I Maia Bassa
Lana-Burgstall 14.25 14.55 15.25 15.55 16.25 16.55 17.25 17.55 18.25 18.55 19.25 19.55 20.25 20.55 21.55 23.04 Lana-Postal
Gargazon 14.30 15.00 15.30 16.00 16.30 17.00 17.30 18.00 18.30 19.00 19.30 20.00 20.30 21.00 22.00 23.08 Gargazzone
Vilpian-Nals Ø14.33 15.04 Ø15.33 16.04 Ø16.33 17.04 Ø17.33 18.04 Ø18.33 19.04 Ø19.33 20.04 Ø20.33 21.04 22.04 23.12 Vilpiano-Nalles
Terlan 14.38 15.08 15.38 16.08 16.38 17.08 17.38 18.08 18.38 19.08 19.38 20.08 20.38 21.08 22.08 23.16 Terlano

14.41   I 15.41   I 16.41   I 17.41   I 18.41   I 19.41   I 20.41   I 22.11 23.20 ł Settequerce
Sigmundskron 14.45 15.15 15.45 16.15 16.45 17.15 17.45 18.15 18.45 19.15 19.45 20.15 20.45 21.15 22.15   I Ponte Adige
Bozen Süd 14.49 15.19 15.49 16.19 16.49 17.19 17.49 18.19 18.49 19.19 19.49 20.19 20.49 21.19 22.19   I Bolzano Sud
Bozen an 14.59 15.26 15.58 16.26 16.58 17.26 17.57 18.26 18.57 19.26 19.58 20.27 20.58 21.26 22.28 23.40 a. Bolzano

Ziel Brenn. Brenn. Brenn. Brenn. Inn./S.C. Brun. Destinazione

Æ verkehrt an Werktagen ê entfällt an Feiertagen unter der Woche
circola nei giorni feriali sospeso nei giorni festivi infrasettimanali

Ù verkehrt an Werktagen außer Samstag ł Bedarfshaltestelle
circola nei giorni feriali escluso sabato Fermata a richiesta

Ø hält nur an Sonn- und Feiertagen Fahrradmitnahme in allen Zügen möglich. 
ferma solo nei giorni festivi Trasporto biciclette su tutti i treni. 

MALS-MERAN-BOZEN
MALLES-MERANO-BOLZANO

GÜLTIG VOM 15.02.2009 BIS 12.12.2009
IN VIGORE DAL 15.02.2009 AL 12.12.2009

Ø8.33 Ø9.33 Ø10.33

Siebeneich ł

MALS-MERAN-BOZEN
MALLES-MERANO-BOLZANO

GÜLTIG VOM 15.02.2009 BIS 12.12.2009
IN VIGORE DAL 15.02.2009 AL 12.12.2009

Siebeneich ł



200-250
Herkunft Brenn. Inn./S.C. Brenn. Inn./S.C. Inn./S.C. ý Brenn. Brenn. Brenn. Brun. Brenn. Provenienza

R 20441 R 20443 R 20445 R 23801 R 20447 R 23803 R 10961 R 5409 R 5431 R 5411 R 20449 R 5413 R 20451 R 23819 R 20453 R 5415

Æ Æ ë Æ Æ Æ Æ Æ Æ
Bozen ab 5.50 6.31 7.01 7.36 8.02 8.35 9.03 9.35 10.02 10.35 11.02 11.35 12.02 12.35 13.02 13.35 p. Bolzano
Bozen Süd 5.56 6.38 7.09 7.41 8.10 8.41 9.10 9.41 10.11 10.41 11.11 11.41 12.11 12.41 13.11 13.40 Bolzano Sud
Sigmundskron 5.59 6.41 7.14 7.45 8.15 8.45 9.15 9.45 10.15 10.45 11.15 11.45 12.15 12.45 13.15 13.45 Ponte Adige

6.03 6.45 7.18   I 8.18   I 9.18   I 10.18   I 11.18   I 12.18   I 13.18   I ł Settequerce
Terlan 6.07 6.48 7.22 7.52 8.22 8.52 9.22 9.52 10.22 10.52 11.22 11.52 12.22 12.52 13.22 13.52 Terlano
Vilpian-Nals 6.12 6.53 7.26 7.56 Ø 8.26 8.56 Ø 9.26 9.56 Ø10.26 10.56 Ø11.26 11.56 Ø12.26 12.56 Ø13.26 13.56 Vilpiano-Nalles
Gargazon 6.16 6.56 7.30 8.00 8.30 9.00 9.30 10.00 10.30 11.00 11.30 12.00 12.30 13.00 13.30 14.00 Gargazzone
Lana-Burgstall 6.21 7.01 7.34 8.04 8.34 9.04 9.34 10.04 10.34 11.04 11.34 12.04 12.34 13.04 13.34 14.04 Lana-Postal
Untermais 6.26 7.08 7.39 8.09 8.39 9.09 9.39 10.09 10.39 11.09 11.39 12.09 12.39 13.09 13.39 14.09 Maia Bassa
Meran an 6.32 7.14 7.44 8.15 8.44 9.14 9.44 10.14 10.44 11.14 11.44 12.14 12.44 13.14 13.44 14.14 a. Merano

R 101 R 103 R 105 RE 201 R 107 R 109 RE 205 R 111 R 113 RE 209 R 115 R 117 RE 213 R 119

Meran ab 5.42 6.35 7.18 7.46 8.16 9.16 9.46 10.16 11.16 11.46 12.16 13.16 13.46 14.16 p. Merano
Algund 5.45 6.37 7.20 7.48 8.18 9.18 9.48   I 11.18 11.48   I 13.18 13.48   I Lagundo
Marling 5.48 6.41 7.26 7.52 8.21 9.21 9.52 10.21 11.21 11.52 12.21 13.21 13.52 14.21 Marlengo
Töll Brücke 5.55 6.47   I   I 8.28 9.28   I 10.28   I   I 12.28   I   I 14.28 Tel Ponte
Rabland 6.00 6.52 7.35   I 8.34 9.34   I 10.34 11.34   I 12.34 13.34   I 14.34 Rablà
Plaus 6.02 6.55 7.37   I 8.36 9.36   I 10.36 11.36   I 12.36 13.36   I 14.36 Plaus
Naturns 6.06 6.58 7.41 8.06 8.40 9.40 10.06 10.40 11.40 12.06 12.40 13.40 14.06 14.40 Naturno
Staben 6.10 7.06 7.49   I 8.49 9.49   I 10.49 11.49   I 12.49 13.49   I 14.49 Stava
Tschars 6.13 7.09 7.51   I 8.51 9.51   I 10.51 11.51   I 12.51 13.51   I 14.51 Ciardes
Kastelbell 6.17 7.13 7.55 8.18 8.55 9.55 10.18 10.55 11.55 12.18 12.55 13.55 14.18 14.55 Castelbello
Latsch 6.24 7.18 8.00 8.22 9.00 10.00 10.22 11.00 12.00 12.22 13.00 14.00 14.22 15.00 Laces
Goldrain 6.28 7.21 8.04 8.26 9.04 10.04 10.26 11.04 12.04 12.26 13.04 14.04 14.26 15.04 Coldrano
Schlanders 6.36 7.31 8.10 8.32 9.10 10.10 10.32 11.10 12.10 12.32 13.10 14.10 14.32 15.10 Silandro
Laas 6.45 7.39 8.21 8.40 9.21 10.21 10.40 11.21 12.21 12.40 13.21 14.21 14.40 15.21 Lasa
Eyrs 6.48 7.42 8.24 8.43 9.24 10.24 10.43 11.24 12.24 12.43 13.24 14.24 14.43 15.24 Oris
Spondinig 6.51 7.45 8.30 8.46 9.30 10.30 10.46 11.30 12.30 12.46 13.30 14.30 14.46 15.30 Spondigna
Schluderns 6.56 7.50 8.34 8.51 9.34 10.34 10.51 11.34 12.34 12.51 13.34 14.34 14.51 15.34 Sluderno
Mals an 7.00 7.54 8.38 8.55 9.38 10.38 10.55 11.38 12.38 12.55 13.38 14.38 14.55 15.38 a. Malles
Æ verkehrt an Werktagen ý hält nur an Samstagen, Sonn- und Feiertagen. ł Bedarfshaltestelle

circola nei giorni feriali ferma solo il sabato e nei giorni festivi. Fermata a richiesta

Ù verkehrt an Werktagen außer Samstag ë verkehrt an Werktagen sowie 25.4., 15.8.
circola nei giorni feriali escluso sabato circola nei giorni feriali e giorni 25.4., 15.8.

Ø hält nur an Sonn- und Feiertagen Fahrradmitnahme in allen Zügen möglich. 
ferma solo nei giorni festivi Trasporto biciclette su tutti i treni. 

200-250
Herkunft Brenn. Frzf./Fort. Brenn. Brenn. Brenn. Brenn. Brenn. Brenn. Provenienza

R 20455 R 5417 R 20457 R 5419 R 20459 R 5421 R 20461 R 5423 R 20463 R 5425 R 20465 R 5427 R 20467 R 20469 BUS R 5429 BUS

Æ Æ Æ Æ Æ Æ Ø Æ
Bozen ab 14.02 14.35 15.02 15.35 16.02 16.35 17.02 17.35 18.02 18.35 19.02 19.35 20.02 20.35 21.53 22.02 23.45 p. Bolzano
Bozen Süd 14.11 14.41 15.11 15.41 16.11 16.41 17.11 17.41 18.11 18.41 19.11 19.41 20.11 20.41   I 22.11   I Bolzano Sud
Sigmundskron 14.15 14.45 15.15 15.45 16.15 16.45 17.15 17.45 18.15 18.45 19.15 19.45 20.15 20.45   I 22.15   I Ponte Adige

14.18   I 15.18   I 16.18   I 17.18   I 18.18   I 19.18   I 20.18 ý20.48 22.05 22.19 23.58 ł Settequerce
Terlan 14.22 14.52 15.22 15.52 16.22 16.52 17.22 17.52 18.22 18.52 19.22 19.52 20.22 20.52 22.09 22.23 0.02 Terlano
Vilpian-Nals Ø14.26 14.56 Ø15.26 15.56 Ø16.26 16.56 Ø17.26 17.56 Ø18.26 18.56 Ø19.26 19.56 Ø20.26 20.56 22.14 22.27 0.06 Vilpiano-Nalles
Gargazon 14.30 15.00 15.30 16.00 16.30 17.00 17.30 18.00 18.30 19.00 19.30 20.00 20.30 21.00 22.19 22.31 0.10 Gargazzone
Lana-Burgstall 14.34 15.04 15.34 16.04 16.34 17.04 17.34 18.04 18.34 19.04 19.34 20.04 20.34 21.04 22.22 22.35 0.13 Lana-Postal
Untermais 14.39 15.09 15.39 16.09 16.39 17.09 17.39 18.09 18.39 19.09 19.39 20.09 20.39 21.09   I 22.40   I Maia Bassa
Meran an 14.44 15.14 15.44 16.14 16.44 17.14 17.44 18.14 18.44 19.14 19.44 20.14 20.44 21.14 22.41 22.45 0.30 a. Merano

R 121 RE 217 R 123 R 125 RE 221 R 127 R 129 R 131 R 133 R 135

Meran ab 15.16 15.46 16.16 17.16 17.46 18.16 19.16 19.46 20.46 22.46 p. Merano
Algund 15.18 15.48   I 17.18 17.48   I 19.18 19.48 20.48 22.49 Lagundo
Marling 15.21 15.52 16.21 17.21 17.52 18.21 19.21 19.52 20.52 22.51 Marlengo
Töll Brücke   I   I 16.28 17.28   I 18.28   I 19.58 20.58 22.58 Tel Ponte
Rabland 15.34   I 16.34 17.34   I 18.34 19.34 20.01 21.01 23.00 Rablà
Plaus 15.36   I 16.36 17.36   I 18.36 19.36 20.04 21.04 23.03 Plaus
Naturns 15.40 16.06 16.40 17.40 18.06 18.40 19.40 20.06 21.06 23.06 Naturno
Staben 15.49   I 16.49 17.49   I 18.49 19.49 20.13 21.13 23.11 Stava
Tschars 15.51   I 16.51 17.51   I 18.51 19.51 20.15 21.15 23.13 Ciardes
Kastelbell 15.55 16.18 16.55 17.55 18.18 18.55 19.55 20.18 21.18 23.17 Castelbello
Latsch 16.00 16.22 17.00 18.00 18.22 19.00 20.00 20.22 21.22 23.21 Laces
Goldrain 16.04 16.26 17.04 18.04 18.26 19.04 20.04 20.26 21.26 23.25 Coldrano
Schlanders 16.10 16.32 17.10 18.10 18.32 19.10 20.10 20.32 21.32 23.31 Silandro
Laas 16.21 16.40 17.21 18.21 18.40 19.21 20.21 20.40 21.40 23.38 Lasa
Eyrs 16.24 16.43 17.24 18.24 18.43 19.24 20.24 20.43 21.43 23.42 Oris
Spondinig 16.30 16.46 17.30 18.30 18.46 19.30 20.30 20.46 21.46 23.45 Spondigna
Schluderns 16.34 16.51 17.34 18.34 18.51 19.34 20.34 20.51 21.51 23.49 Sluderno
Mals an 16.38 16.55 17.38 18.38 18.55 19.38 20.38 20.55 21.55 23.55 a. Malles

Æ verkehrt an Werktagen ý hält nur an Samstagen, Sonn- und Feiertagen. 
circola nei giorni feriali ferma solo il sabato e nei giorni festivi. 

Ù verkehrt an Werktagen außer Samstag ł Bedarfshaltestelle
circola nei giorni feriali escluso sabato Fermata a richiesta

Ø nur an Sonn- und Feiertagen Fahrradmitnahme in allen Zügen möglich. 
 solo nei giorni festivi Trasporto biciclette su tutti i treni. 

BOZEN-MERAN-MALS
BOLZANO-MERANO-MALLES

GÜLTIG VOM 15.02.2009 BIS 12.12.2009
IN VIGORE DAL 15.02.2009 AL 12.12.2009

Siebeneich ł

BOZEN-MERAN-MALS
BOLZANO-MERANO-MALLES

GÜLTIG VOM 15.02.2009 BIS 12.12.2009
IN VIGORE DAL 15.02.2009 AL 12.12.2009

Siebeneich ł



400
Lienz ab 5.15 7.06 9.57 p. Lienz
Innichen an 5.58 7.50 10.51 a. S. Candido



R 23800 R 10958 R 1870 R 23802 R 10960 R 23804 R 23806 R 10954 R 23810 R 23812 R 10962 R 23814 R 23816 R 10964 R 10982 R 23820
ć ć ć ć ć ć ć ć ć ć ć ć ć ć ć
ë Ù Æ Ù Ù Ù Ù Ù

Innichen ab 5.33 6.00 6.55 7.55 8.49 9.33 9.55 10.55 11.55 12.55 p. S. Candido
Toblach 5.38 6.06 7.01 8.01 8.58 9.39 10.01 11.01 12.01 13.01 Dobbiaco
Niederdorf 5.42 6.11 7.06 8.06 9.03   I 10.06 11.06 12.06 13.06 Villabassa
Welsberg 5.49 6.17 7.12 8.13 9.12 9.49 10.12 11.12 12.12 13.12 Monguelfo
Olang 5.57 6.24 7.19 8.19 9.19 9.56 10.19 11.19 12.19 13.19 Valdaora
Bruneck an 6.08 6.36 7.29 8.29 9.29 10.06 10.29 11.29 12.29 13.29 a. Brunico
Bruneck ab 6.09 6.25 6.37 7.02 7.32 8.31 9.32 10.07 10.32 11.04 11.32 12.04 12.32 13.05 13.32 14.04 p. Brunico
St. Lorenzen 6.13 6.30 6.42 7.06 7.37   I 9.38   I 10.38 11.08 11.38 12.08 12.38   I 13.38 14.08 S. Lorenzo
Ehrenburg 6.19 6.35 6.48 7.14 7.45 8.41 9.45 10.15 10.45 11.15 11.45 12.15 12.45 13.15 13.45 14.15 Casteldarne
Vintl 6.29 6.45 7.04 7.25 7.55 8.51 9.55 10.25 10.55 11.25 11.55 12.25 12.55 13.25 13.55 14.25 Vandoies
Mühlbach 6.35 6.58   I 7.30 8.00 9.00 10.00 10.30 11.00 11.30 12.00 12.30 13.00 13.30 14.00 14.30 Rio Pusteria
Franzensfeste an 6.46 7.07 7.19 7.39 8.10 9.10 10.10 10.40 11.10 11.40 12.10 12.40 13.10 13.40 14.10 14.40 a. Fortezza

Ziel Meran/o Innsbruck Meran/o Meran/o Meran/o Destinazione
   EC  EC EC

Franzensfeste ab 6.53 7.15 Ù 7.50 8.20 10.15 10.46 11.15 11.50 12.15 12.46 13.15 13.45 14.15 14.46 p. Fortezza
Brixen an 7.02 7.24 Ù 8.00 8.29 10.24 10.55 11.24 12.00 12.24 12.55 13.24 13.54 14.24 14.55 a. Bressanone
Bozen an 7.34 7.59 Ù 8.32 9.02 10.59 11.29 11.59 12.32 12.59 13.29 13.59 14.29 15.00 15.29 a. Bolzano

 EC EC EC
Franzensfeste ab Æ 6.50 7.15 7.20 7.45 8.45 9.15 10.15 10.45 11.15 12.45 13.15 13.45 14.15 14.45 p. Fortezza
Sterzing Æ 7.09 7.33 7.39 8.03 9.03   I 10.33 11.03   I 13.03   I 14.03 14.33 15.03 Vipiteno
Brenner an Æ 7.29 7.52 7.58 8.22 9.22 9.48 10.52 11.22   I 13.22 13.48 14.22 14.52 15.22 a. Brennero

   

Brenner ab 7.35 8.05 10.00 11.05   I 14.00 15.05 p. Brennero
Innsbruck an 8.13 8.43 10.34 11.43 12.32 14.32 15.43 a. Innsbruck

Æ verkehrt an Werktagen ë verkehrt an Werktagen sowie 25.4., 15.8.
circola nei giorni feriali circola nei giorni feriali e giorni 25.4., 15.8.circola nei giorni feriali e giorni 25.4., 15.8.

Ù verkehrt an Werktagen außer Samstag Ñ verkehrt an Samstagen, Sonn- u. Feiertagen vom 1.5. bis 13.6.
circola nei giorni feriali escluso sabato circola il sabato e nei festivi dal 1.5 al 13.6

ý verkehrt an Samstagen, Sonn- und Feiertagen. 
circola il sabato e nei giorni festivi. 

400
Lienz ab 14.06 16.06 16.24 17.35 18.45 p. Lienz
Innichen an 14.52 16.52 17.08 18.20 19.31 a. S. Candido

 

R 23822 R 10956 R 23826 R 23828 R 10966 R 23830 R 23832 R 1874 R 10968 R 10984 R 1872 R 23838 R 23840 R 23842
ć ć ć ć ć ć ć ć ć ć ć ć

Ù Ù Ç ş Ù
Innichen ab 13.55 14.55 15.55 16.55 17.11 17.55 18.25 18.55 19.55 20.55 p. S. Candido
Toblach 14.01 15.01 16.01 17.01 17.17 18.01 18.31 19.01 20.01 21.01 Dobbiaco
Niederdorf 14.06 15.06 16.06 17.06 17.22 18.06 18.36 19.06 20.06 21.06 Villabassa
Welsberg 14.12 15.12 16.12 17.12 17.29 18.12 18.47 19.12 20.12 21.15 Monguelfo
Olang 14.19 15.19 16.19 17.19 17.41 18.19   I 19.19 20.19 21.22 Valdaora
Bruneck an 14.29 15.29 16.29 17.29 17.54 18.29 19.04 19.29 20.29 21.32 a. Brunico
Bruneck ab 14.32 15.05 15.32 16.04 16.32 17.04 17.32 18.02 18.05 18.32 19.05 19.32 20.32 21.33 p. Brunico
St. Lorenzen 14.38   I 18.38 16.08 16.38 17.08 17.38 18.08   I 18.38   I 19.38 20.38 21.38 S. Lorenzo
Ehrenburg 14.45 15.15 15.45 16.15 16.45 17.15 17.45 18.15 18.15 18.45 19.15 19.45 20.45 21.45 Casteldarne
Vintl 14.55 15.25 15.55 16.25 16.55 17.25 17.55   I 18.25 18.55   I 19.55 20.55 21.55 Vandoies
Mühlbach 15.00 15.30 16.00 16.30 17.00 17.30 18.00 18.30 18.30 19.00 19.30 20.00 21.00 22.00 Rio Pusteria
Franzensfeste an 15.10 15.40 16.10 16.40 17.10 17.40 18.10 18.40 18.40 19.10 19.44 20.10 21.10 22.10 a. Fortezza

Ziel Innsbruck Innsbruck Destinazione
EC EC EC

Franzensfeste ab 15.15 15.45 16.15 16.46 17.15 17.45 18.15 18.46 18.46 19.15 21.45 p. Fortezza
Brixen an 15.24 15.54 16.24 16.55 17.24 17.54 18.24 18.55 18.55 19.24 20.29 21.54 a. Bressanone
Bozen an 15.59 16.29 16.59 17.29 17.59 18.29 18.59 19.29 19.29 19.59 21.03 22.28 a. Bolzano

EC EC  

Franzensfeste ab 15.15 15.45 16.15 16.45 17.15 18.15 18.41 18.45 19.15 19.45 20.15 22.15 p. Fortezza
Sterzing   I 16.03 16.33 17.03   I 18.33 18.56 19.03 19.33 20.03 20.33 22.33 Vipiteno
Brenner an 15.48 16.22 16.52 17.22 17.48 18.52 19.13 19.22 19.52 20.21 20.52 22.52 a. Brennero

  

Brenner ab 16.00 17.05 18.00 19.05 19.18 20.05 21.05 23.05 p. Brennero
Innsbruck an 16.32 17.43 18.32 19.43 19.54 20.43 21.43 23.43 a. Innsbruck

Æ verkehrt an Werktagen Ć an Samstagen vom 20.12. bis 28.3. sowie am 22.12. u. 5.1.: Brenner ab 20.39, Innsbruck an 21.12
circola nei giorni feriali il sabato dal 20.12 al 28.3 e giorni 22.12., 5.1.: part. Brennero 20.39, arr. Innsbruck 21.12

Ù verkehrt an Werktagen außer Samstag Ç entfällt an Freitagen, Samstagen, Sonn- und Feiertagen sowie 24.12., 31.12., 30.4., 20.5., 10.6.
circola nei giorni feriali escluso sabato sospeso il venerdì, il sabato, nei festivi e giorni 24.12, 31.12, 30.4, 20.5, 10.6.

ş verkehrt an Sonntagen sowie 6.1., 13.4. Entfällt am 4.1., 12.4., 31.5., 25.10. å an Samstagen, Sonn- und Feiertagen Direktverbindung nach Bozen
circola la domenica e giorni 6.1, 13.4. Sospeso giorni 4.1, 12.4, 31.5, 25.10. sabato e festivi collegamento diretto per Bolzano

INNICHEN-BRUNECK-FRANZENSFESTE
S.CANDIDO-BRUNICO-FORTEZZA

GÜLTIG VOM 13.01.2009 BIS 12.12.2009
IN VIGORE DAL 13.01.2009 AL 12.12.2009

Æ  5.47 Æ 11.06 Ñ12.06
Æ  6.31 Æ 11.52 Ñ12.52

Ù 6.27
Ù 6.32
Ù 6.37
Ù 6.43
Ù 6.49
Ù 7.01

ý  9.15
ý  9.24
ý  9.59

INNICHEN-BRUNECK-FRANZENSFESTE
S.CANDIDO-BRUNICO-FORTEZZA

GÜLTIG VOM 13.01.2009 BIS 12.12.2009
IN VIGORE DAL 13.01.2009 AL 12.12.2009

Æ13.06 Æ15.06 Æ17.06
Æ13.52 Æ15.52 Æ17.52

å20.20

Ć20.23
Ć20.56



400
EC EC

Innsbruck ab 5.16 5.46 6.16 7.00 7.16 9.27 11.27 12.16 p. Innsbruck
Brenner an 5.55 6.24 6.55 7.37 7.55 10.02 12.02 12.55 a. Brennero

  

Brenner ab 6.05 6.38 Ù 7.07 7.39 9.38 10.14 10.38 11.38 12.14 12.38 13.08 13.38 p. Brennero
Sterzing 6.26 6.57 Ù 7.26 7.58 9.57   I 10.57 11.57   I 12.57 13.27 13.57 Vipiteno
Franzensfeste an 6.44 7.14 Ù 7.44 8.14 10.14 10.44 11.14 12.14 12.44 13.14 13.44 14.14 a. Fortezza

 

EC EC
Bozen ab 6.00 6.30 7.00 8.00 9.01 9.32 10.00 10.32 12.00 12.32 13.00 13.32 p. Bolzano
Brixen ab 6.34 7.04 7.34 8.34 9.34 10.04 10.34 11.01 12.34 13.01 13.34 14.04 p. Bressanone
Franzensfeste an 6.44 7.14 7.44 8.44 9.44 10.14 10.44 11.13 12.44 13.13 13.44 14.14 a. Fortezza

Herkunft Brenn. Innsbruck Provenienza

R 23805 R 23807 R 10981 R 23811 R 1871 R 10963 R 23813 R 23815 R 10983 R 23821 R 23823 R 10965 R 23825 R 23827 R 10967 R 10955
ć ć ć ć ć ć ć ć ć ć ć ć ć ć ć
Þ Æ Ù Ù Ù Ù Ù Ù

Franzensfeste ab 6.50 7.20 7.50 8.15 8.50 9.50 10.20 10.50 11.20 11.50 12.20 12.50 13.20 13.50 14.20 p. Fortezza
Mühlbach 6.58 7.30 8.00 8.25 9.00 10.00 10.30 11.00 11.30 12.00 12.30 13.00 13.30 14.00 14.30 Rio Pusteria
Vintl 7.04 7.36 8.06 8.31 9.06 10.06 10.36 11.06 11.36 12.06 12.36 13.06 13.36 14.06 14.36 Vandoies
Ehrenburg 7.14 7.45 8.15 8.41 9.15 10.15 10.45 11.15 11.45 12.15 12.45 13.15 13.45 14.15 14.45 Casteldarne
St. Lorenzen 7.20   I 8.21   I 9.21 10.21 10.51 11.21 11.51 12.21   I 13.21 13.51 14.21   I S. Lorenzo
Bruneck an 7.26 7.53 8.28 8.51 9.28 10.28 10.56 11.28 11.56 12.28 12.55 13.28 13.56 14.28 14.55 a. Brunico
Bruneck ab 7.04 7.30 7.54 8.30 8.52 9.30 10.30 11.30 12.30 13.30 14.30 p. Brunico
Olang 7.20 7.40   I 8.40 9.03   I 10.41 11.41 12.41 13.41 14.41 Valdaora
Welsberg 7.27 7.48 8.14 8.47 9.11 9.49 10.48 11.48 12.48 13.48 14.48 Monguelfo
Niederdorf 7.32 7.53 8.20 8.52 9.18 9.54 10.53 11.53 12.53 13.53 14.53 Villabassa
Toblach 7.38 8.01 8.26 8.58 9.25 10.02 11.01 12.01 13.01 14.01 15.01 Dobbiaco
Innichen an 7.43 8.06 8.31 9.04 9.31 10.07 11.06 12.06 13.06 14.06 15.06 a. S. Candido



Innichen ab 9.09 9.33 11.09 15.09 p. S. Candido
Lienz an 9.53 10.17 11.53 15.53 a. Lienz

Æ verkehrt an Werktagen Þ entfällt an Samstagen
circola nei giorni feriali sospeso il sabato

Ù verkehrt an Werktagen außer Samstag Ñ verkehrt an Samstagen, Sonn- u. Feiertagen vom 1.5. bis 13.6.
circola nei giorni feriali escluso sabato circola il sabato e nei festivi dal 1.5 al 13.6

ý verkehrt an Samstagen, Sonn- und Feiertagen. 
circola il sabato e nei giorni festivi. 

400
EC EC EC

Innsbruck ab 13.27 14.16 15.03 15.27 16.16 17.01 17.27 18.16 19.16 20.16 p. Innsbruck
Brenner an 14.02 14.55 15.40 16.02 16.55 17.40 18.02 18.55 19.55 20.55 a. Brennero

    

Brenner ab 14.14 14.38 15.08 15.38 15.43 16.14 16.38 17.08 17.43 18.14 18.38 19.08 20.08 21.08 p. Brennero
Sterzing   I 14.57 15.27 15.57 16.03   I 16.57 17.27 18.04   I 18.57 19.27 20.27 21.27 Vipiteno
Franzensfeste an 14.44 15.14 15.44 16.14 16.20 16.44 17.14 17.44 18.20 18.44 19.14 19.44 20.44 â a. Fortezza

 

EC EC
Bozen ab 14.00 14.32 15.00 15.32 15.32 16.00 16.32 Ş17.08 17.32 18.00 18.32 18.59 19.32 20.00 Ù20.30 21.32 p. Bolzano
Brixen ab 14.34 15.01 15.34 16.04 16.04 16.34 17.01 Ş17.36 18.04 18.34 19.04 19.30 20.04 20.34 Ù21.04 22.04 p. Bressanone
Franzensfeste an 14.44 15.13 15.44 16.14 16.14 16.44 17.13 Ş17.45 18.14 18.44 19.14 19.40 20.14 20.44 Ù21.14 â a. Fortezza

EC   

Herkunft Innsbruck BZ Innsbruck Meran/o Meran/o Provenienza

R 23831 R 23833 R 10987 R 23837 R 1875 R 23839 R 10969 R 23841 R 1873 R 23845 R 23843 R 10971 R 23847 R 10957 R 23849 BUS
ć ć ć ć ć ć ć ć ć ć ć ć ć

Ù Ç Ý Ù Ş Ù Æ
Franzensfeste ab 14.50 15.20 15.50 16.20 16.21 16.50 17.20 17.51 18.21 18.50 19.20 19.50 20.20 20.50 21.21   I p. Fortezza
Mühlbach 15.00 15.30 16.00 16.30 16.30 17.00 17.30 18.00 18.30 19.00 19.30 20.00 20.30 21.00 21.30 22.26 Rio Pusteria
Vintl 15.06 15.36 16.06 16.36   I 17.06 17.36 18.06   I 19.06 19.36 20.06 20.36 21.06 21.36 22.33 Vandoies
Ehrenburg 15.15 15.45 16.15 16.45 16.45 17.15 17.45 18.15 18.45 19.15 19.45 20.15 20.45 21.15 21.45 22.45 Casteldarne
St. Lorenzen 15.21 15.51 16.21 16.51 16.52 17.21   I 18.21 18.52 19.21 19.51 20.21 20.51 21.21 21.51 22.51 S. Lorenzo
Bruneck an 15.28 15.56 16.28 16.56 16.58 17.28 17.55 18.28 18.59 19.28 19.58 20.28 20.56 21.28 21.58 22.57 a. Brunico
Bruneck ab 15.30 16.30 17.04 17.30 18.30 19.05 19.30 20.04 20.30 20.57 23.02 p. Brunico
Olang 15.41 16.41 17.20 17.41 18.40 19.20 19.41 20.20 20.41 21.07 23.15 Valdaora
Welsberg 15.48 16.48 17.28 17.48 18.47 19.29 19.48 20.28 20.48 21.15 23.24 Monguelfo
Niederdorf 15.53 16.53 17.33 17.53 18.52 19.34 19.53 20.34 20.53 21.20 23.30 Villabassa
Toblach 16.01 17.01 17.40 18.01 19.01 19.41 20.01 20.40 21.01 21.26 23.35 Dobbiaco
Innichen an 16.06 17.06 17.47 18.06 19.06 19.47 20.06 20.44 21.06 21.31 23.43 a. S. Candido

 

Innichen ab 17.09 17.53 19.49 20.09 p. S. Candido
Lienz an 17.54 18.36 20.33 20.52 a. Lienz

Æ verkehrt an Werktagen Ş entfällt an Samstagen und an Feiertagen unter der Woche
circola nei giorni feriali sospeso il sabato e nei giorni festivi infrasettimanali

Ù verkehrt an Werktagen außer Samstag Ç entfällt an Freitagen, Samstagen, Sonn- und Feiertagen sowie 24.12., 31.12., 30.4., 20.5., 10.6.
circola nei giorni feriali escluso sabato sospeso il venerdì, il sabato, nei festivi e giorni 24.12, 31.12, 30.4, 20.5, 10.6.

Ý verkehrt an Freitagen sowie 24.12., 31.12., 30.4., 20.5., 10.6. Entfällt am 26.12., 2.1., 1.5., 22.5., 12.6. â umsteigen in Brixen (Bus Bahnhof Brixen ab 22.10 Uhr, nur an Werktagen)
circola il venerdì e giorni 24.12, 31.12, 30.4, 20.5, 10.6. Sospeso giorni 26.12, 2.1, 1.5, 22.5, 12.6. cambiare a Bressanone (partenza bus stazione di Bressanone ore 22.10, solo nei giorni feriali)

FRANZENSFESTE-BRUNECK-INNICHEN
FORTEZZA-BRUNICO-S.CANDIDO

GÜLTIG VOM 13.01.2009 BIS 12.12.2009
IN VIGORE DAL 13.01.2009 AL 12.12.2009

Æ 8.04 ý 8.38
Æ 8.23 ý 8.57
Æ 8.40 ý 9.14

Æ 7.29 ý11.00
Æ 8.02 ý11.34
Æ 8.11 ý11.44

Ñ 8.09 Æ12.09 Ñ13.09 Æ14.09
Ñ 8.53 Æ12.53 Ñ13.53 Æ14.53

FRANZENSFESTE-BRUNECK-INNICHEN
FORTEZZA-BRUNICO-S.CANDIDO

GÜLTIG VOM 13.01.2009 BIS 12.12.2009
IN VIGORE DAL 13.01.2009 AL 12.12.2009

Æ16.09 Æ18.22
Æ16.53 Æ19.06


	Tabelle11
	100A
	100B
	100C
	100D
	100E
	100F
	200A
	200B
	400A
	400B

